



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-052021-SE
Processo Administrativo Nº PE-05/2021-SEINFRA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Data de Publicação: 18/05/2021 14:46:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/05/2021 17:16:38	CADASTRO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
25/05/2021 18:51:59	CADASTRO DE PROPOSTA	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME
27/05/2021 09:46:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
30/05/2021 11:46:32	CADASTRO DE PROPOSTA	HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA
28/05/2021 13:19:19	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
28/05/2021 15:51:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
29/05/2021 10:02:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA
30/05/2021 20:36:28	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
30/05/2021 22:13:57	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
30/05/2021 22:15:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
31/05/2021 01:18:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME
31/05/2021 06:37:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
31/05/2021 10:01:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia		
31/05/2021 10:01:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos dando inicio a fase de lances e /ou negociação		
31/05/2021 10:01:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
boa sorte a todos		
31/05/2021 11:30:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Quando da conferência da documentação da empresa DAMIÃO MOREIRA BEZERRA - ME observou-se que a mesma tinha apresentado certidão municipal vencida em 30 de Maio de 2021, e em conformidade com o art. 6.6.8 do edital, fica aberto o prazo para sanar o viciom		
31/06/2021 14:35:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
09/06/2021 07:54:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia, senhores licitantes		
09/06/2021 07:55:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
solicito que a proposta consolidada seja enviada para o email: licitação@altosanto.ce.gov.br em conformidade com a cláusula do edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DANCOR	Modelo: DANCOR BOMBA SUBMERSA 2CV TRIFÁSICA
Descrição: BOMBA SUBMERSA 2CV TRIFÁSICA			Valor Total: 6.029,6296
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.014,8148		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEPONO	Modelo: LEPONO BOMBA SUBMERSA 7.5CV TRIFÁSICA
Descrição: BOMBA SUBMERSA 7.5CV TRIFÁSICA			Valor Total: 16.079,0124
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.039,5062		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO BOMBA SUBMERSA 15CV TRIFÁSICA
Descrição: BOMBA SUBMERSA 15CV TRIFÁSICA			Valor Total: 27.334,321
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13.667,1605		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO BOMBA SUBMERSA 18CV TRIFÁSICA
Descrição: BOMBA SUBMERSA 18CV TRIFÁSICA			Valor Total: 7.637,5309
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.637,5309		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA			Valor Total: 7.235,5556
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.617,7778		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: KING	Modelo: KING BOMBA CENTRIF TRIFASICA 5CV 220V
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIO KMU IV E8 5CV TRIFÁSICA 220V			Valor Total: 3.416,7901
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.416,7901		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DANCOR	Modelo: DANCOR MOTOR TRIFÁSICO 7,5 C/BOMBA DE PRESSÃO
Descrição: MOTOR TRIFÁSICO 7,5 C/BOMBA DE PRESSÃO			Valor Total: 13.667,1604
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.833,5802		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	080	19.492.448/0001-06	202.500,00	81.400,00	Sim
2 DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME	015	06.019.764/0001-05	128.437,65	83.999,00	Sim
3 HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA	055	10.331.868/0001-28	103.000,00	90.000,00	Não
4 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	025	29.186.782/0001-87	109.470,69	101.599,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	076	40.219.546/0001-52	33.300,00	33.300,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/05/2021 14:46:31	PUBLICADO			
18/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/05/2021 10:02:08	DISPUTA			
31/05/2021 10:02:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 076)		33.300,00
31/05/2021 10:02:08	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 025)		109.470,69
31/05/2021 10:02:08	LANCE	HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 055)		103.000,00
31/05/2021 10:02:08	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 015)		128.437,65
31/05/2021 10:02:08	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		202.500,00
31/05/2021 10:02:08	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		115.000,00
31/05/2021 10:03:23	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		102.999,00
31/05/2021 10:06:09	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		90.000,00
31/05/2021 10:08:05	LANCE	HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 055)		102.899,00
31/05/2021 10:15:09	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 015)		89.999,00
31/05/2021 10:16:42	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		101.599,00
31/05/2021 10:16:58	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 025)		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE**



31/05/2021 10:17:09	TEMPO RANDÔMICO		
31/05/2021 10:17:39	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 015)	89.799,00
31/05/2021 10:17:53	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	89.789,00
31/05/2021 10:20:54	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	89.700,00
31/05/2021 10:21:52	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	86.990,00
31/05/2021 10:25:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 015			
31/05/2021 10:25:09	FECHADO 1		
31/05/2021 10:25:46	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 015)	83.999,00
31/05/2021 10:25:51	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	81.400,00
31/05/2021 10:30:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS			
31/05/2021 10:30:09	HABILITAÇÃO		
31/05/2021 11:24:59	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: ausência das declarações constantes nos itens 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3 e 6.6.5; ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7, bem como ausência da proposta comercial.			
31/05/2021 11:24:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO			
31/05/2021 11:33:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2021 11:41:08	RECURSO MANIFESTADO	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
A SAMPLA VEM MOTIVAR RECURSO PELA ATITUDE DO PREGOEIRO QUE A DESABILITOU, OS MOTIVOS SERAM APRESENTAODS NA PEÇA			
31/05/2021 11:48:55	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
31/05/2021 12:14:11	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
02/06/2021 11:51:47	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/06/2021 00:00:04	EM ADJUDICAÇÃO		
09/06/2021 08:45:31	MENSAGEM	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	
Bom dia! Sr. Pregoeiro, favor confirmar recebimento de proposta consolidada enviada para o e-mail solicitado. Ficamos a disposição.			
10/06/2021 07:33:57	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOLEV	Modelo:	
Descrição: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 75MM 6 MTS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 242,90			Valor Total: 24.290,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOLEV	Modelo:	
Descrição: TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 50MM 6 MTS				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 123,30			Valor Total: 14.796,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:	
Descrição: TUBO ESGOTO 150MM C/6MTS BRANCO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 221,80			Valor Total: 17.744,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO ESGOTO 100MM C/6MTS BRANCO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 113,00			Valor Total: 9.040,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO ESGOTO 75MM C/6MTS BRANCO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 106,70			Valor Total: 2.134,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO ESGOTO 50MM C/6MTS BRANCO				Valor Total: 1.578,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,90			
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO ÁGUA PVC SOLDÁVEL 25MM C/ 6MTS				Valor Total: 879,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,30			
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25X25MM SOLDÁVEL				Valor Total: 100,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00			
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25X3/4MM LR				Valor Total: 170,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40			
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25X1/2MM LR				Valor Total: 36,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,20			
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ 25X25 MM SOLDÁVEL				Valor Total: 75,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,50			
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ 25X3/4 MM LR				Valor Total: 69,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30			
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA 25X3/4MM LR				Valor Total: 63,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,10			
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA 25X25MM DE CORRER SOLDÁVEL				Valor Total: 594,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,80			
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA 50X1/2MM DE CORRER SOLDÁVEL				Valor Total: 646,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,30			
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA 60X2"MM DE CORRER SOLDÁVEL				Valor Total: 686,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,30			
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA 75X21/2MM DE CORRER SOLDÁVEL				Valor Total: 1.880,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 94,00			
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:	
Descrição: COLA ADESIVA 175 POTE				Valor Total: 302,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,10			
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:	
Descrição: VEDA ROSCA 50MTSX25MM				Valor Total: 610,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,20			
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:	
Descrição: BISNAGA DE SILICONE 75MM				Valor Total: 571,20
Quantidade: 24	Valor Unit.: 23,80			
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 75MM SOLDÁVEL AZUL				Valor Total: 753,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,10			
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 60MM SOLDÁVEL AZUL				Valor Total: 705,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,50			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL AZUL				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 381,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CURVA DE 75X90° SOLDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 608,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CURVA DE 60X90° SOLDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 548,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CURVA DE 50X90° SOLDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 424,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ DE 75MM AZUL SOLDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 470,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ DE 60MM AZUL SOLDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 480,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ DE 50MM AZUL SOLDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 354,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 150MM ESGOTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 856,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 100MM ESGOTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 138,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 75MM ESGOTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 88,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO DE 50MM ESGOTO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 105,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ DE 150MM ESGOTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 44,70		Valor Total: 447,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ DE 100MM ESGOTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 209,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ DE 75MM ESGOTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 153,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ DE 50MM ESGOTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 158,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1.000L AZUL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 526,50		Valor Total: 1.579,50
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L AZUL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 360,10		Valor Total: 1.080,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 40 Unidade: LITROS

Marca: MAZA

Modelo:

Descrição: ANTI-INCRUSTANTE

Quantidade: 80

Valor Unit.: 410,00

Valor Total: 32.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME	054 06.019.764/0001-05	119.607,09	118.600,00	Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	077 29.186.782/0001-87	243.945,70	214.672,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	089 40.219.546/0001-52	209.719,12	209.719,12	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/05/2021 14:46:31	PUBLICADO		
18/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/05/2021 10:02:09	DISPUTA		
31/05/2021 10:02:09	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 089)	209.719,12
31/05/2021 10:02:09	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 077)	243.945,70
31/05/2021 10:02:09	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 054)	119.607,09
31/05/2021 10:17:09	TEMPO RANDÔMICO		
31/05/2021 10:18:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 077			
31/05/2021 10:18:09	FECHADO 1		
31/05/2021 10:18:36	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 077)	214.672,21
31/05/2021 10:19:40	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 054)	118.600,00
31/05/2021 10:23:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME			
31/05/2021 10:23:09	HABILITAÇÃO		
31/05/2021 11:24:59	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: ausência das declarações constantes nos itens 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3 e 6.6.5; ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7, bem como ausência da proposta comercial.			
31/05/2021 11:33:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2021 11:41:14	RECURSO MANIFESTADO	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
A SAMPLA VEM MOTIVAR RECURSO PELA ATITUDE DO PREGOEIRO QUE A DESABILITOU, OS MOTIVOS SERAM APRESENTAODS NA PEÇA			
31/05/2021 11:48:55	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
31/05/2021 12:14:18	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
02/06/2021 11:51:47	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/06/2021 00:00:03	EM ADJUDICAÇÃO		
10/06/2021 07:33:57	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: SUPERCAL 5KG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: BROXA Nº 3 P/ CAIAMENTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 103,00
Item: 3	Unidade: GALÃO	Marca: HIPERCOR	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT CORES DIVERSAS				
Quantidade: 64		Valor Unit.: 90,10		Valor Total: 5.766,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: RÔLO P/ PINTURA 10CM				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 124,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: TRINCHA 2"				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 84,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: TRINCHA 2"				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 82,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLUT	Modelo:	
Descrição: SOLVENTE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 1.320,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE LIXA MADEIRA Nº 100				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 140,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE LIXA FERRO Nº 40				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 270,00
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX 18LTS CORES DIVERSAS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 93,80		Valor Total: 4.690,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: RÔLO DE LÃ 23CM C/ CABO				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 26,50		Valor Total: 318,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME	092 06.019.764/0001-05	16.058,14	15.099,00	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	025 29.186.782/0001-87	20.592,44	18.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/05/2021 14:46:31	PUBLICADO			
18/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/05/2021 10:02:09	DISPUTA			
31/05/2021 10:02:09	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 025)		20.592,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

31/05/2021 10:02:09	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 092)	16.058,14
31/05/2021 10:17:09	TEMPO RANDÔMICO		
31/05/2021 10:17:44	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 025)	18.000,00
31/05/2021 10:22:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 025			
31/05/2021 10:22:09	FECHADO 1		
31/05/2021 10:22:46	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 092)	15.099,00
31/05/2021 10:27:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME			
31/05/2021 10:27:09	HABILITAÇÃO		
31/05/2021 11:33:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2021 11:48:55	EM ADJUDICAÇÃO		
10/06/2021 07:33:57	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM2				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 242,40		Valor Total: 4.848,00
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 4,00MM2				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 382,00		Valor Total: 3.820,00
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 6,00MM2				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 576,10		Valor Total: 5.761,00
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,50MM2				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 1.585,00
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO PP 4X6				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.774,70		Valor Total: 5.324,10
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO PP 4X4				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.978,90		Valor Total: 5.936,70
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2X1,5				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 484,20		Valor Total: 484,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 20MTS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 370,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA AUTO FUSÃO 20MTS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 56,30		Valor Total: 1.689,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 30CM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 120,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 50CM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON ENFORCA GATO 20CM				Valor Total: 100,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50			
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES				Valor Total: 1.036,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,80			
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERES				Valor Total: 968,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,40			
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AMPERES				Valor Total: 814,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,70			
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMPERES				Valor Total: 884,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,20			
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMPERES				Valor Total: 154,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,70			
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES				Valor Total: 160,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00			
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPERES				Valor Total: 90,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,50			
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED 50W LUZ BRANCA				Valor Total: 23.130,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 77,10			
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED 40W LUZ BRANCA				Valor Total: 6.770,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 67,70			
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA DE LED 100W LUZ BRANCA				Valor Total: 39.320,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 196,60			
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: PLAFON ECONÔMICO BRANCO				Valor Total: 1.160,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,80			
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 40W				Valor Total: 344,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,60			
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 20W				Valor Total: 184,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,20			
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA 2 P+T EMBUTIR				Valor Total: 1.840,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,20			
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR COM TOMADA				Valor Total: 1.660,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,30			
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR COM UMA SESSÃO				Valor Total: 380,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,80			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CAIXA 4X2 PLÁSTICA				Valor Total: 190,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90			
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: PLACA CEGA 4X2				Valor Total: 110,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20			
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA X EXTERNA				Valor Total: 520,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,40			
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR X EXTERNA				Valor Total: 128,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,40			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME	019 06.019.764/0001-05	144.910,30	110.000,00	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	079 29.186.782/0001-87	160.603,72	123.664,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	096 05.848.835/0001-10	94.035,00	94.035,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/05/2021 14:46:31	PUBLICADO		
18/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/05/2021 10:02:09	DISPUTA		
31/05/2021 10:02:09	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 096)	94.035,00
31/05/2021 10:02:09	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	160.603,72
31/05/2021 10:02:09	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 019)	144.910,30
31/05/2021 10:17:09	TEMPO RANDÔMICO		
31/05/2021 10:18:10	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	143.500,00
31/05/2021 10:19:15	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	140.500,00
31/05/2021 10:25:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 019			
31/05/2021 10:25:09	FECHADO 1		
31/05/2021 10:27:20	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	123.664,86
31/05/2021 10:28:08	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 019)	110.000,00
31/05/2021 10:30:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME			
31/05/2021 10:30:10	HABILITAÇÃO		
31/05/2021 11:31:29	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7 do edital.			
31/05/2021 11:31:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME			
31/05/2021 11:33:10	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME reabilitado. Motivo: ausência de mais um item para inabilitação			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

31/05/2021 11:33:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

31/05/2021 11:33:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7 do edital, bem como certidão FGTS vencida.

31/05/2021 11:33:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME

31/05/2021 11:33:54 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

31/05/2021 11:36:13 RECURSO MANIFESTADO DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

gostaria de entrar com recurso sobre nossa inabilitação ja que tal documento exigido no edital é de consulta da propria comissao que pode analisar diretamente nos sites do portal da transparencia e e cjus sendo assim levando pelo ato de preciosismo desta comissao pedimos o prazo para recursos conforme preve a lei 866 e 10.520

31/05/2021 11:48:55 DEFERIMENTO DE RECURSOS

31/05/2021 12:14:49 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

02/06/2021 11:51:47 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

09/06/2021 00:00:02 EM ADJUDICAÇÃO

10/06/2021 07:33:57 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: SERRA STARRET LÂMINA				Valor Total: 230,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,50			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: CANALETA 2,00MTS				Valor Total: 350,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: FECHADURA				Valor Total: 5.440,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,40			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇA 3 1/2 ZINCADA				Valor Total: 276,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,60			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X60				Valor Total: 1.426,50
Quantidade: 15	Valor Unit.: 95,10			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X70				Valor Total: 1.306,50
Quantidade: 15	Valor Unit.: 87,10			
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X80				Valor Total: 2.613,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 87,10			
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X90				Valor Total: 662,40
Quantidade: 6	Valor Unit.: 110,40			
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: FEROLHO REDONDO 3" ZINCO				Valor Total: 69,60
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,90			
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA PHILIPS 4.5 X 30 BICROMATIZADO				Valor Total: 67,80
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,90			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO DE FENDA 3,5				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,20			Valor Total: 48,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO Nº25MM				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 18,00			Valor Total: 648,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO Nº35MM				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 21,70			Valor Total: 520,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO Nº50MM				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 47,50			Valor Total: 1.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME	098	06.019.764/0001-05	15.697,88	14.799,00	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	045	29.186.782/0001-87	20.565,62	20.565,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/05/2021 14:46:31	PUBLICADO		
18/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/05/2021 10:02:09	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 045)	20.565,62
31/05/2021 10:02:09	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 098)	15.697,88
31/05/2021 10:02:09	DISPUTA		
31/05/2021 10:17:09	TEMPO RANDÔMICO		
31/05/2021 10:22:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 045			
31/05/2021 10:22:09	FECHADO 1		
31/05/2021 10:23:01	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 098)	14.799,00
31/05/2021 10:27:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME			
31/05/2021 10:27:10	HABILITAÇÃO		
31/05/2021 11:33:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2021 11:48:55	EM ADJUDICAÇÃO		
10/06/2021 07:33:57	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NASSAU	Modelo:	
Descrição: CIMENTO 50KG SACO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,00			Valor Total: 7.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME	091 06.019.764/0001-05	9.405,00	7.800,00	Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	040 29.186.782/0001-87	10.080,00	8.870,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	004 40.219.546/0001-52	8.100,00	8.100,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

31/05/2021 14:46:31	PUBLICADO			
31/05/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/05/2021 10:02:09	DISPUTA			
31/05/2021 10:02:09	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 004)		8.100,00
31/05/2021 10:02:09	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 091)		9.405,00
31/05/2021 10:02:09	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 040)		10.080,00
31/05/2021 10:17:09	TEMPO RANDÔMICO			
31/05/2021 10:18:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 040				
31/05/2021 10:18:09	FECHADO 1			
31/05/2021 10:18:55	LANCE	DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME (PARTICIPANTE 091)		7.800,00
31/05/2021 10:22:59	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 040)		8.870,40
31/05/2021 10:23:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAMIAO MOREIRA BEZERRA ME				
31/05/2021 10:23:10	HABILITAÇÃO			
31/05/2021 11:24:59	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: ausência das declarações constantes nos itens 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3 e 6.6.5; ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7, bem como ausência da proposta comercial.				
31/05/2021 11:33:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
31/05/2021 11:41:20	RECURSO MANIFESTADO	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS		
A SAMPLA VEM MOTIVAR RECURSO PELA ATITUDE DO PREGOEIRO QUE A DESABILITOU, OS MOTIVOS SERAM APRESENTAODS NA PEÇA				
31/05/2021 11:48:55	DEFERIMENTO DE RECURSOS			
31/05/2021 12:14:58	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO		
02/06/2021 11:51:47	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS			
09/06/2021 00:00:03	EM ADJUDICAÇÃO			
10/06/2021 07:33:57	ADJUDICADO			

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

A small, handwritten mark or signature in blue ink, consisting of a few connected strokes.